[image: image1.emf]
Управление по образованию и науке

администрации города Сочи

 Краснодарского края
ПРИКАЗ

__________

                  №  ________________
г. Сочи

О порядке и сроках проведении отборочного (школьного) этапа Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда»
для учащихся 6 - 11 классов в 2016-2017 учебном году

В соответствии с Соглашением, заключенным между  управлением по образованию и науке администрации г. Сочи и ФГБОУ ВО «Сочинский государственный университет», в целях развития и стимулирования интереса у обучающихся к научно-исследовательской и инженерной деятельности, формирования целостного представления о приоритетных направлениях финансово-экономического развития страны и мотивации к поступлению на инженерные специальности

приказываю:
1. Провести в 2016-2017 учебном году для обучающихся 6-11 классов отборочный (школьный) этап Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда» по истории, русскому языку и естественным наукам (математике, физике) в следующие сроки:

20.11.2016г. – русский язык;

04.12.2016г. – история;
11.12.2016г. – естественные науки (математика и физика).
2. Определить место проведения отборочного (школьного) этапа Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда» в соответствии с территориальным расположением ОО:

- Центрального и Хостинского районов, а также ОО Лазаревского р-на (МОБУ гимназия №76, МОБУ СОШ №77, МОБУ ООШ №81, МОБУ СОШ №82, МОБУ СОШ №85, МОБУ СОШ № 86,  МОБУ СОШ №87, МОБУ СОШ №89, МОБУ СОШ №96, МОБУ ООШ №97) – МОАУ гимназия № 8;

- Адлерского района – МОБУ лицей № 59;
- Лазаревского района – МОБУ лицей № 95.
3. Начало олимпиады в 11.00 часов (регистрация участников в 10.30 часов), продолжительность выполнения олимпиадных заданий – 1 час.

4. Состав участников отборочного (школьного) этапа Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда» по каждому предмету утверждать дополнительными приказами управления по образованию и науке в соответствии с заявками ОО.
5. Возложить ответственность за проведение отборочного (школьного) этапа Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда» на отдел общего и профессионального образования управления (И.Б. Лукашова).

6. Главному специалисту отдела общего и профессионального образования Э.В. Вольской:
6.1.  Осуществлять общую координацию проведения Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда» в установленные сроки.

6.2. Обеспечить взаимодействие с ФГБОУ ВО «Сочинский государственный университет»  по вопросам организации олимпиады.
6.3.  Информировать ОО о необходимости направления обучающихся в соответствии с графиком проведения олимпиад.
7. Директорам ОО МОАУ гимназии № 8 (И.В. Никитин), МОБУ лицей №59 (Е.Ю. Лотник), МОБУ лицей №95 (Ф.А. Тлиф):
7.1.  Обеспечить необходимые условия для проведения Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда».
7.2.  Назначить ответственного по вопросам организации и проведения Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда»  на базе подведомственной ОО и взаимодействия с ФГБОУ ВО «Сочинский государственный университет».
8. Руководителям общеобразовательных организаций города Сочи:
9. Подать заявку на участие обучающихся подведомственной ОО по предложенной форме в формате Exel  в срок до 15 ноября 2016 года (приложение – файл Exel) на электронный адрес VolskayaEV@edu.sochi.ru.
9.1.  Обеспечить явку участников отборочного (школьного) этапа Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда»  в день ее проведения.
9.2.  Возложить ответственность за жизнь и безопасность обучающихся-участников отборочного (школьного) этапа Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда»  в пути следования и в период проведения на учителей, их сопровождающих (приказ на сопровождение).
9.3. Обеспечить у участников олимпиады наличие гелевых или капиллярных ручек с чёрными чернилами, карандаша, линейки, паспортов (или иных документов, удостоверяющих личность)
10. Начальникам Адлерского ТОУНО Н.А.Попиевой и Лазаревского ТОУНО А.И.Гнусаревой назначить ответственного за координацию работы по организации и проведению отборочного (школьного) этапа Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда» в 2016-2017 учебном году подведомственного  района и взаимодействию с ФГБОУ ВО «Сочинский государственный университет».
11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления О.Н. Белокурову.

Начальник управления                                                                   О.Н. Медведева

с приказом ознакомлены:
_1207464172.unknown